
Zaváhání seniorů na dom ácím  hřišti !

Třetí extraligové kolo přivedlo českou minigolfovou špičku do Rakovníka. Domácí hřiště bylo 
pro rakovnický tým lákadlem k výhře v extraligovem kole. U seniorů .se domácí výhra brala jako 
samozřejmost.

Po obou Openech určil kapitán Staněk následující sestavu: .Jaroslav Řehák, Ondřej Škaloud, 
Bohumil Pokomý, Zdeněk Andr, Stanislav Staněk a náhradník Petr Vosmik. Po prvním okruhu však 
rakovničtí hráči museli rychle vystřízlivět. Zahraných 119 úderů sice posadilo Rakovník na dělenou 
druhou pozici spolu s Bystřicí pod Hostýnem a Hradeckými Orly. ale vedoucí Tempo Praha zahrálo 
vynikajících 106 úderů. Ztráta Rakovníka tak činila propastných 13 úderů. Zklamala po dvou kolech 
vedoucí Olomouc, nejen šestým místem, ale hlavně výkonem 125 úderů. Naopak nepřekvapil Tovačov, 
který se bezpečně usadil na chvostu extraligovcho pelotonu, kde vydržel potřetí v řadě až do konce. Ne 
přesvědčil ani MGC .íedovnice, který se z pátého místa po prvním okruhu posunul během čtyř okruhů 
ještě o jednu pozici níže. Ve druhém okruhu Rakovník zabral, zahrál 106 úderů, což ho osamostatnilo 
na druhém místě, ale Tempo předvedlo svou fazónu a bylo ještě o další tři údery lepší. Ztráta po 
polovině okruhů narostla na 16 úderů. Zlepšila se Olomouc, která se dostala na třetí místo, ovšem se 
ztrátou 11 úderů na druhý Rakovník. Čtvrtý' Hradec byl o úder zpět, o páté místo se ztrátou dalších dvou 
úderů bylo moravské duo Bystřice, Jedovnicc. Ve třetím okruhu byl konečně Rakovník lepší než 
Tempo, bohužel jen o jediný úder {109: 110). Olomouc upevnila třetí příčku, jako Hradec čtvrtou, na 
pátém místě se osamostatnila Bjstřice. Před posledním okruhem měl ta Rakovník posichrovanou 
druhou příčku z obou stran. Ztráta na Tempo patnáct úderů, náskok na Olomouc 14 úderů. Čtvrtý okruh 
rakovnickým minigolfistúm nevyšel stejně jako první (117 úderů). Na medailových pozicích se nic 
neměnilo, jen se měnily rozdíly. Jedinou změnou v pořadí byla výměna na čtvrtém a pátém místě mezi 
Bystřicí a Hradcem.

V polovině soutěže si GC 85 Rakovník upevnil bronzový stupínek s 2.5 bodovým náskokem na 
Bystřici. Obhájce Olomouc zůstává včele s dvoubodovým náskokem na Tempo. Na sestupových 
pozicích je jasně Tovačov, o druhého sestupujícího se v dalších dvou kolech utkají Hradec a Jedovnice.

3. kolo extraligy -  Rakovník Tabulka cxtralitiv po 3. kole

P o řa d í O dd íl Bodv Ú derv

1 . SK  T em p o  P raha 426

2. C O L F C U JB  85  R a k o v n ík 451

3. -MGC O lom ouc 461

4. 1. DG C B y střice  p o d  H o s tý n e m 4 468

5. MCíC H ra d eč tí Orli 3 470

6. M G C  Je d o v n ic e 2 473

7. K D G T o v a č o v 1 534

P o řa d í O dd íl Bodv Ú derv

!. MCíC O lom ouc 21 1293

2. SK  T em p o  P raha 19 1283

3 . G O T F C U JB  8 5  R a k o v n ík 14,5 133 5

4. 1. D G C B v střic e  p o d  H o.stýnem 12 1343

5. MCX: H ra d e č tí Orli 9.5 1361

6. M G C  Je d o v n ic e 8 1363

7. K D G T o v a č o v 3 1502

Seniorské družstvo v sestavě Jaroslav Řehák, Bohumil Pokorný, Zdeněk Andr a náhradník Petr 
Vosmik začalo neočekávaně a .špatně. 71 úderů znamenalo sice druhé místo, ale ztráta na Tempo byla 
značná, 7 úderů a se zbylými třemi týmy v těsném závěsu. Druhý okruh (Rakovník 66, Tempo 69) však 
vyselektoval dvojici bojující o výhru, vedoucí Tempo a se ztrátou čtyř úderů Rakovník. Třetí Olomouc 
už na druhé místo ztrácela úderů 9. Třetí okruh už Rakovník (67 úderů) posunul do vedení o dva údery 
před Tempo. Čtvrtý okruh ale přišlo druhé zaváhání (71 úderů) a bohužel i ztrátu vedení (Tempo 67 
úderů). Zbylé tři týmy, Hradec Olomouc a Tovačov se úderově srovnaly a osadily tak třetí příčku.

V půlce soutěže ztrácí senioři Rakovníka tři body na Tempo Praha, což v podstatě znamená 
třikrát vyhrát. Největší šanci na finále při MČR má zatím Olomouc, šanci má i Hradec Králové.

Z trojice ženských družstev byl poprvé nejlepší MGC 90 Brno, před 1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem a Chebem. V juniorech zvítězilo mládí MGC Hradeckých Orlů před Bystřicí a Chebem.

3. kolo extraligy seniorů -  R akovník Tabulka extraligy seniorů r>o 3. kole

P o řa d í O dd íl Borly Ú dery

1. SK  T em po  P raha 6 273

2. G C  85  R a k o v n ík 4 2 7 5

M G C  O lom ouc 2 298

3. M G C H ra d eč tí Orli 2 298

K D G T o v a č o v 2 298

P o řa d í O dd íl Bod\' Ú dery

1. SK  T em po  P raha 16 797

2. G C 8 5  R a k o v n ík 13 7 9 8

3. M G C  O lom ouc 8 833

4. M G C  H ra d eč tí Orli 7 837

5. K D G  T o v a č o v 4 846



Etemit nepřitáhne do Rakovníka tolik účastníků jako beton, přesto byla účast slušná. 72 mužů 
a 13 žen. Rakovnických mužů bylo celkem 10, žena byla Jcdna.

V absolutní mužské kategorii se odrážely výsledky ze soutěže družstev jako v zrcadle. V prvním 
okruhu se z rakovnických borců nikdo neprosadil, nejlepším výkonem bylo ,.22'‘ Pokorného a Staňka. 
Jenže takových výsledků a .,ok‘' bylo „hafo“, takže v čele byl David Bílek z MGC Olomouc, kterému se 
podařilo zahrát 20 úderů. Ve druhém okruhu přibylo hodně dvacítek, ale také dvč devatenáctky 
a dokonce jedna osmnáctka, kterou zahrál rakovnický junior Ondřej Škaloud. Do čela sc dostal diky 
devatenáctce Josef Vozár z SK Tempo Praha se součtem 40 úderů. Devatenáctku ve třetím okruhu 
zahrál i olomoucký Bílek, což pro něj znamenalo návrat na Čelo s výkonem 61 úderů. Jen úder ztrácela 
dojice z SK Tempo Praha Vozár a nenápadně a vyrovnaně hrající Radovan Struhár. V dosahu stupňů 
vítězů byl i rakovnický Pokorný se ztrátou tří úderů na Bílka. Finálový okruh potvrdil, že v Rakovníku 
se olomouckému hráči Davidovi Bílkovi daří, zahrál druhou dvacítku, která byla nejlepším výkonem 
hráče ve čtvrtém okruhu. Tudíž Bílka na prvním místě nikdo neohrozil. Dvacítku zahrál i Struhár 
a potvrdil tak vynikající výkon a samozřejmě i druhou příčku. Vozárovo .,oko" stačilo jen na bronzový 
stupínek. Pokorný zahrál také ,.oko“, které znamenalo výborný výkon, ale jen „brambory". V desítce 
ncjlcpších sc ještč objevil z rakovnických borců Stanislav Staněk. Shodným výkonem s desátým 
Stánkem skončil dvanáctý' Ondřej Škaloud. Výkony ostatních byly nepřesvědčivé, až slabé. Pozitivně, i 
když s imčitýTTi nadhledem lze hodnotit jen výkonv Petra Vosmíka a Michala Šlapáka. Největším 
zklamáním jsou výkony, které předvedli Andr, Řehák a Christou.

Mezi ženami žádné skvělé výkony nepadly. Vítězka zahrála o celých 13 úderů hůře než Bílek. 
Nakonec o vítězce musel rozhodnout rozstřel mezi Evou Libigerovou z SK Tempo Praha a Kateřinou 
Tictzovou z MGC 90 Brno. Šťastnější byla Libigerová, které se podařilo zaesovat na loopingu. O 
bronzovém stupínku rozhodoval také rozstřel, tentokrát mezi Karolínou Jandovou z 1. DGC Bystřice 
pod Hostýnem a Emou Blažkovou z MGC 90 Brno Tady se rozhodlo až na třetí překážce -  okénku. 
Jediná rakovnická žena působila hodně nenápadně, aby skončila až na 11. Místě, výkonem 105 úderů.

V pořadí jednotlivých věkových kategorií měl Rakovník na stupních vítězů trojí zastoupení. Na 
nevy'šším stupínku sc mohl radovat z l-crásného poháru junior Ondřej Škaloud, který to měl o hodně těžší 
než na Opcncch, ale roli favorita ustál. Poháry za druhé místo vybojovaly v kategorii seniorů Bohumil 
Pokorný a v kategwii ještě starších seniorů Zdeněk Andr.

2. G rand P rix Rakovník

Absolutní Dořadí mužů (11  hráčů): (4 okruliy) Vítězové kategorií
1. Bílek [M ] (O lom ouc) - 81 úderů
2. Struhár [M ] (T em po  Pha) - 82 Muži (20-45): (4 okruhy)
3. V ozár fS] (T em po  Pha) - 83 “  1. B ílek (O lom ouc) - 81 úderů
4. Pokorný [S] (Rakovník) -  85

Ženv (20 -  45);5. Skoupý [M ] (T em po  Pha) - 86 (4 okruhy)
6. Říha [M ] (H r. K rálové) - 86 1. L ibigerová (T em po Pha) - 94 úderů
7, Švihel [S2] (Start B m o) - 86
8. Ječný  M ar. [M ] (T em po Pha) - 87 Senioři (46 -  58); (4 okruhy)
9. M olná r K . jun . IM I ÍIIardenbera-D ) - 87 “ 1. V ozár (T em po Pha) - 83 úderů

10. Staněk S. |M| (Rakovník) - 88
(4 okruhy)

12. Škaloud O. |J| (Rakovník) - 88 “  1. Svihel (S tart B rno) - 86 úden)
19. Šlapák [M l (Rakovník) - 91
23. Vosmík (S) (Rakovník) - 92 Seniorkv (46 a více): (4  okm hy)
27. Andr |S2] (Rakovník) - 93 “ 1. Fied le rová  Jar. (Fr. Lázně) - 102 údem
39. Řehák |S[ (Rakovník) - 97
49. Vitner V. |S| (Rakovník) - 101 Junioři (16 -  19): (4 okruhy)
53. Christou fM| (Rakovník) - 102 “ 1. Škaloud O. (Rakovník) - 88 úderů
56. Souček M. |S| (Rakovník) - 103

Juniorky (16 -  19): (4 okruhy)
Absolutní pořadí žen (13 hráček): (4 okruhy) 1. D o leže lová  A. (Bystřice) - 101 úderů

1. L ib ige rová [Z] (T em po Pha) - 94 úderů
Žáci (15 méně):2. T ie tzová [Z] (B m o  90) - 94

3. Jandová [Z] (By.stf. p. H.) - 98 XXX

11. Vosmíková |Z| (Rakovník) - 105 žákyně (15 a méně):
XXX

Mu?i [M], Ženy [ZJ. Senioři ISJ, Senioři JI 1S2J, Seniorky [SEJ. .luiiiofi [J], J liurky fJU], Žíiei [ZA], Žákynč [ZK]


	Zaváhání seniorů na domácím hřišti !

	3. kolo extraligy - Rakovník

	3. kolo extraligy seniorů - Rakovník

	Tabulka extraligy seniorů r>o 3. kole


